
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 17 de outubro de 2022 Edição Nº: 3857 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 

10.10.01/2022 A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE 

torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 03 de novembro de 2022 

às 08h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na 

Rua Maria Nizinha Campelo, nº 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando 

sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 

propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

REALIZAÇÃO DA APLICAÇÃO DE PASSAGENS ELEVADAS, LOMBADAS E 

SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE TRÂNSITO, JUNTO A SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, 

das 07h30min às 12h00min, ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 14 de 

outubro de 2022. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da Comissão de 

Licitação. 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: A SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO do Município de Jaguaribe-

CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante da TOMADA DE 

PREÇOS Nº 30.05.01/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DAS 

PASSAGENS MOLHADAS DAS LOCALIDADES DO RIACHO DA BOLA E SÍTIO 

CORUJA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E 

URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: SEINFRA – 06.01.26.782.0025.1.031. ELEMENTO DE 

DESPESA: 4.4.90.51.00. VALOR GLOBAL: R$ 432.530,13 (QUATROCENTOS E 

TRINTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA REAIS E TREZE CENTAVOS). 

VIGENCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: 

RIOFE SERVIÇOS E ADMINISTRATIVO ME. ASSINA PELA CONTRATADA: 

RIVALDO OLIVEIRA FERRER. ASSINA PELA CONTRATANTE: CHARLES DE 

LIMA NUNES. Jaguaribe/CE, 14 de outubro de 2022. Charles de Lima Nunes 

Secretário Adjunto de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo.  

 
***  ***  *** 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20227298. MODALIDADE: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022091301- SRP, ORGÃO GERENCIADOR: 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE JAGUARIBE/CE. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de março de 2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO 

(FERRO FUNDIDO) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE, CONFORME AS 

ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA. EMPRESA: FRANCISCO 

ITAMARU BARRETO – ME inscrito no CNPJ: 01.088.845/0001-43 VENCEDOR do 

LOTE ÚNICO com o valor Total R$ 71.080,00 (setenta e um mil e oitenta reais). 

SIGNATÁRIO: JANDER ROBSON BEZERRA GOMES – Diretor do SAAE – 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE JAGUARIBE – 

FRANCISCO ITAMARU BARRETO – representante da empresa FRANCISCO 

ITAMARU BARRETO – ME – Jaguaribe /CE, 17 de Outubro de 2022. 

 
***  ***  *** 

 

PORTARIA N° 500, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022. Nomeia EDILMA DANIELE 

LIMA SILVEIRA CASTRO para o cargo de PROFESSOR DE PEDAGOGIA, do 

Quadro de Pessoal da Administração Pública Municipal, com lotação na Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura deste Município.O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE,  Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES,  no uso das 

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em 

vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado 

ao provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 1.469/2019, de 13 de dezembro de 2019, 

resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro 

de 1993, EDILMA DANIELE LIMA SILVEIRA CASTRO, brasileira, casada, 

professora, identidade 2001025009906 SSPDS-CE, CPF 018.132.553-50, em virtude de 

ter sido aprovada no referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em 

caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DE PEDAGOGIA, do Quadro de Pessoal do 

Município de Jaguaribe, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 

deste Município.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 17 de outubro de 2022. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENESPREFEITO MUNICIPAL 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA N° 501, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022. Nomeia FELIPE GOMES DE 

ALMEIDA para o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, do Quadro de Pessoal da 

Administração Pública Municipal, com lotação na Secretaria Municipal da Educação e 

Cultura, deste Município. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE,  Estado do 

Ceará, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES,  no uso das atribuições conferidas pelo 

art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do 

Concurso Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de 

cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

criados pela Lei n° 1.469/2019, de 13 de dezembro de 2019, resolve NOMEAR, de 

acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, FELIPE 

GOMES DE ALMEIDA, brasileiro, solteiro, identidade 2007616133-6 SSPDS-CE , 

CPF: 071.066.443-58, em virtude de ter sido aprovado no referido Concurso Público a 

que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de AGENTE 

ADMINISTRATIVO, do Quadro de Pessoal do Município de Jaguaribe, com lotação na 

Secretaria Municipal da Educação e Cultura, deste Município.REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 17 de outubro de 2022. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENESPREFEITO MUNICIPAL 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA N°  502, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022.Nomeia KAROLLYNE 

SOARES DE ANDRADE LIMA, para o cargo de PSICÓLOGO, do Quadro de 

Pessoal da Administração Pública Municipal, com lotação na Secretaria Municipal do 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, deste Município.O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE,  Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES,  no uso das atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica 

do Município, e tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo 

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos 

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 

1.469/2019, de 13 de dezembro de 2019, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, 

inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, KAROLLYNE SOARES DE 

ANDRADE LIMA, brasileira, casada, psicóloga, identidade 3443125 SSDS-PB, CPF: 

082.899.114-67, em virtude de ter sido aprovada no referido Concurso Público a que 

se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de PSICÓLOGO, do Quadro 

de Pessoal do Município de Jaguaribe, com lotação na Secretaria Municipal do 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, deste Município.REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 17 de outubro de 2022. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENESPREFEITO MUNICIPAL 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA N° 503, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022.Nomeia JEAN DE SOUSA 

PEREIRA para o cargo de FISIOTERAPEUTA, do Quadro de Pessoal da 

Administração Pública Municipal, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE, 

deste Município.O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE,  Estado do Ceará, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES,  no uso das atribuições conferidas pelo art. 58, 

inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do Concurso 

Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos 

públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados 

pela Lei n° 1.469/2019, de 13 de dezembro de 2019, resolve NOMEAR, de acordo com 

o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, JEAN DE SOUSA 

PEREIRA, brasileiro, solteiro, fisioterapeuta, identidade 2007591181-1 SSPDS-CE, 

CPF: 059.095.273-04, em virtude de ter sido aprovado no referido Concurso Público a 

que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de  FISIOTERAPEUTA, do 

Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE, deste 

Município.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 17 de outubro de 2022. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENESPREFEITO MUNICIPAL 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA N° 504 DE 17 DE OUTUBRO DE 2022. Nomeia ANTÔNIO JÔNATAS 

MARTINS PONCIANO para o cargo de ASSISTENTE SOCIAL, do Quadro de 

Pessoal da Administração Pública Municipal, com lotação na Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura deste Município.O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE,  

Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES,  no uso das atribuições 

conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o 

resultado do Concurso Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao 

provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 17 de outubro de 2022 Edição Nº: 3857 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

de Jaguaribe, criados pela Lei n° 1.469/2019, de 13 de dezembro de 2019, resolve 

NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 

1993, ANTÔNIO JÔNATAS MARTINS PONCIANO, brasileiro, casado, assistente 

social, identidade 2007963686-6  SSPDS-CE, CPF: 058.518.183-79, em virtude de ter 

sido aprovado no referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter 

efetivo, o cargo de ASSISTENTE SOCIAL, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com 

lotação na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste Município.REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 17 de outubro de 2022. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENESPREFEITO MUNICIPAL 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA N° 505 DE 17 DE OUTUBRO DE 2022.Nomeia CIBELLY GARRIDO 

OLIVEIRA para o cargo de PROFESSOR DE HISTÓRIA, do Quadro de Pessoal da 

Administração Pública Municipal, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e 

Cultura deste Município.O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE,  Estado do 

Ceará, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES,  no uso das atribuições conferidas pelo 

art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do 

Concurso Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de 

cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

criados pela Lei n° 1.469/2019, de 13 de dezembro de 2019, resolve NOMEAR, de 

acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, CIBELLY 

GARRIDO OLIVEIRA, brasileira, solteira, identidade 2.894.655 SSDS-PB, CPF: 

067.431.094-28, em virtude de ter sido aprovada no referido Concurso Público a que se 

submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DE HISTÓRIA, 

do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e 

Cultura, deste Município.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.PAÇO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 17 de outubro de 2022. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENESPREFEITO MUNICIPAL 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA N° 506 DE 17 DE OUTUBRO DE 2022.Nomeia RAFAEL CAMPOS 

BELIZÁRIO para o cargo de PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA, do 

Quadro de Pessoal da Administração Pública Municipal, com lotação na Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura deste Município.O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE,  Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES,  no uso das 

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em 

vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado 

ao provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 1.469/2019, de 13 de dezembro de 2019, 

resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro 

de 1993, RAFAEL CAMPOS BELIZÁRIO, brasileiro, solteiro, professor, identidade 

202101893-2 SSPDS- CE, CPF: 000.337.893-47, em virtude de ter sido aprovado no 

referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de 

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA, do Quadro de Pessoal Do Município de 

Jaguaribe, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste 

Município.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 17 de outubro de 2022. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENESPREFEITO MUNICIPAL 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA N° 507 DE 17 DE OUTUBRO DE 2022. Nomeia JOSCILÂNIA ALVES 

BRASIL para o cargo de PROFESSOR DE INGLÊS, do Quadro de Pessoal da 

Administração Pública Municipal, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e 

Cultura deste Município. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE,  Estado do 

Ceará, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES,  no uso das atribuições conferidas pelo 

art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do 

Concurso Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de 

cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

criados pela Lei n° 1.469/2019, de 13 de dezembro de 2019, resolve NOMEAR, de 

acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, 

JOSCILÂNIA ALVES BRASIL, brasileira, solteira, professora, identidade 

2008361517-7 SSPDS-CE, CPF: 068.336.643-23, em virtude de ter sido aprovada no 

referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo 

de PROFESSOR DE INGLÊS, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste Município.REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 17 de outubro de 2022. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENESPREFEITO MUNICIPAL 

 
***  ***  *** 

 
PORTARIA N° 508  DE 17 DE OUTUBRO DE 2022.Nomeia KLEBER BEZERRA 

DA CUNHA para o cargo de PROFESSOR DE PEDAGOGIA, do Quadro de Pessoal 

da Administração Pública Municipal, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e 

Cultura deste Município.O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE,  Estado do 

Ceará, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES,  no uso das atribuições conferidas pelo 

art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do 

Concurso Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de 

cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

criados pela Lei n° 1.469/2019, de 13 de dezembro de 2019, resolve NOMEAR, de 

acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, KLEBER 

BEZERRA DA CUNHA, brasileiro, solteiro, professor, identidade 2009099150047 

SSPDS-CE, CPF: 604.097.443-52 em virtude de ter sido aprovado no referido Concurso 

Público a que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR 

DE PEDAGOGIA, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura, deste Município.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE.PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 17 de 

outubro de 2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENESPREFEITO MUNICIPAL 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA N° 509, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022. Nomeia MARIA SHEYLA DE 

SÁ SILVA para o cargo de PROFESSOR DE PEDAGOGIA, do Quadro de Pessoal da 

Administração Pública Municipal, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e 

Cultura deste Município.O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE,  Estado do 

Ceará, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES,  no uso das atribuições conferidas pelo 

art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do 

Concurso Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de 

cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

criados pela Lei n° 1.469/2019, de 13 de dezembro de 2019, resolve NOMEAR, de 

acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, MARIA 

SHEYLA DE SÁ SILVA, brasileira, solteira, professora, identidade 3.773.151 SSP-PI, 

CPF: 068.419.173-32, em virtude de ter sido aprovada no referido Concurso Público a 

que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DE 

PEDAGOGIA, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal 

de Educação e Cultura, deste Município.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE.PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 17 de 

outubro de 2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENESPREFEITO MUNICIPAL 

 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA N° 510, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022.Nomeia TANIA RAMIELLE DE 

SOUSA para o cargo de PROFESSOR DE PEDAGOGIA, do Quadro de Pessoal da 

Administração Pública Municipal, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e 

Cultura deste Município.O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE,  Estado do 

Ceará, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES,  no uso das atribuições conferidas pelo 

art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do 

Concurso Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de 

cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

criados pela Lei n° 1.469/2019, de 13 de dezembro de 2019, resolve NOMEAR, de 

acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, TANIA 

RAMIELLE DE SOUSA, brasileira, solteira, professora, identidade 2003030064088 

SSPDC-CE, CPF: 036.137.243-40, em virtude de ter sido aprovada no referido Concurso 

Público a que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR 

DE PEDAGOGIA, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura, deste Município.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE.PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 17 de 

outubro de 2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

 

***  ***  *** 
 
DECRETO 1426, de 17 de outubro de 2022. Declara de Utilidade Pública para fins de 

Desapropriação, área rural neste Município, Sítio Taperinha – Zona Rural para 

implantação de adutora de água bruta e captação para as comunidades rurais do Sítio 

Taperinha, Sítio Pai João e Sítio Aroeira, neste Município e adota outras providências. 

Documento na íntegra: 
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3776/DECRETOS_1426_2022_0000001.pdf  

 

***  ***  *** 

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3776/DECRETOS_1426_2022_0000001.pdf


 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 17 de outubro de 2022 Edição Nº: 3857 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

 

 

 

 

DECRETO 1427, de 17 de outubro de 2022. Declara de Utilidade Pública para fins de 

Desapropriação, área rural neste Município, Sítio Pai João – Zona Rural para implantação 

do reservatório elevado (caixa d’água) do sistema de abastecimento de água para a 

Comunidade Rural do Sítio Pai João, neste Município e adota outras providências. 

Documento na íntegra: 
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3777/DECRETOS_1427_2022_0000001.pdf 

 

***  ***  *** 
 

DECRETO 1428, de 17 de outubro de 2022. Declara de Utilidade Pública para fins de 

Desapropriação, área rural neste Município, Fazenda Salva Vida Sítio – Zona Rural, para 

implantação do reservatório elevado (caixa d’água) do sistema de abastecimento de água 

para as Comunidades Rurais do Sítio Aroeira e Sítio Riacho do Meio, neste Município e 

adota outras providências. Documento na íntegra: 

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3778/DECRETOS_1428_2022_0000001.pdf 

 

***  ***  *** 

 

DECRETO 1429, de 17 de outubro de 2022. Declara de Utilidade Pública para fins de 

Desapropriação, área rural neste Município, Sítio Taperinha – Zona Rural, para 

implantação da Estação de Tratamento de Água do sistema de abastecimento de água 

para as Comunidades Rurais do Sítio Taperinha, Sítio Pai João e Sítio Aroeira, neste 

Município e adota outras providências. Documento na íntegra: 

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3779/DECRETOS_1429_2022_0000001.pdf 

 

 

***  ***  *** 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 024/2022 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o candidato abaixo 

relacionado, aprovado e classificado no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo 

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos 

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei nº 

1.469/2019, de 13 de dezembro de 2019, a comparecer à Secretaria Municipal de 

Planejamento e Gestão, com sede na Avenida Maria Nizinha Campelo, 341  Centro, nesta 

cidade, no período de 18.10.2022 a 25.10.2022, nos seguintes horários: 7:30 às 13:30h, 

munido dos documentos exigidos pelo Edital do Concurso Público, datado de 02 de 

março de 2020, a fim de tratar de assuntos relacionados ao processo de Nomeação e 

Posse, necessários à investidura no respectivo cargo. CARGO:  PROFESSOR DE 

MATEMÁTICA 

 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

01 1351040 CIRANO DE LAVOR ALVES 5º 

 

Palácio da Intendência, 17 de outubro de 2022. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3777/DECRETOS_1427_2022_0000001.pdf
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3778/DECRETOS_1428_2022_0000001.pdf
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3779/DECRETOS_1429_2022_0000001.pdf

